In has — temp, inhibuerunt] Dio 49, 54. Καῖσαρ δὲ ἐν τούτῳ, ἐπειδὴ ὁ τε Σέξτος ἀπολώλει, καὶ τὰ ἐν τῇ Διβύῃ παταστάσεως ἀδέιτο, ἥλθε μὲν ἐς τὴν Σικελίαν, ὡς καὶ ἐνείπε τλευσούμενος· ἐγχεούσισας δὲ ἐνταῖθα ὑπὸ τοῦ χειμῶνος, σύκετι ἐπεραίωθη. (A. 719.)

Ry. novum] Ita optimi codi., et ediderunt Gronov. et Ou-

quibus belli jure potitus est, praeter pauca, aut iisdem, quibus ademerat, reddidit, aut alienigenis contribuit. Reges socios etiam inter semetipsos necessitudinibus mutuis junxit, promtissimus alfinitatis cujusque atque amicitiae conciliator et fautor; nec aliter universos, quam membra partesque imperii, curae habuit, rectorem quoque solitus apponere aetate parvis ac mente lapsis, donec adolescerent aut resipiscerent: ac plurimorum liberos et educavit simul cum suis et instituit. [49] Ex militaribus copiis legiones et auxilia provinciatim distribuit: classem

dend. Alii comprobarunt. Similis usus genitivi occurrit infra c. 93. *peregrinarum ceremoniarum* sequ. Vulg. *regna*, quod ortum ab eo, qui illum usum ignorabat. — Potitum autem Augustum belli jure regnis fere omnibus, docent Plutarch. Anton. 61. et Dio 50, 6. ubi auxilia Antonii recensent. Ille: βασιλεῖς δ' ὑπῆκοοι συνεμάχουν, Βόιχος, ὁ Διβύων, καὶ Ταρκόνδημος, ὁ τῆς ἄνω Κιλικίας, καὶ Καππαδονίας μὲν Ἀρχέλαος, Παφλαγονίας δὲ Φιλάδελφος, Κομιμαγηνῆς δὲ Μιθριδάτης, Ἀδάλλας δὲ Θράκης. οὗτοι μὲν αὐτῷ παρῆσαν. ἐκ δὲ Πόντου Πολέμιων τρατὸν ἔκειπε, καὶ Μάλχος ἐξ Ἀραβίας, καὶ Ἡρώδης ὁ Ἰουδαῖος· ἔτι δὲ Ἀμύντας, ὁ Λυκαόνιων καὶ Γαλατῶν βασιλεύς· ἦν δὲ καὶ παρὰ τοῦ Μήδων Βασιλέως ἀπεσταλμένη βοήθεια. Hic Antonio adfuisse dicit τοὺς τα βασιλεῖς καὶ τοὺς δυνάστας πάντας, ὡς εἰπεῖν, τοὺς τὴν τῶν Ρωμαίων ἀρχῇ τότε ύπ' ἐκεῖνον οὖσῃ γειτνιῶντας, τοὺς μὲν αὐτούς, τοὺς δὲ δι' ἑτέρων.

conciliator et fautor] Lips. conjecit *auctor*. Sed hoc jam est *conciliator*.

educavit simul cum suis] ut Agrippam, Herodis ex filio Aristobulo nepotem, cui Romae educato magnam cum Druso, Tiberii filio, fuisse amicitiam, narrat Joseph. 18, 6, 1. (ed. Havercamp. p. 886.)

legiones] Accurate de legionibus Romanis earumque stativis agit Dio 55, 23. ubi v. Fabric. et Reimar. Idem c. 24. νῦν μὲν δῆ τοσαῦτα τείχη (XVIII. *legiones*) τῶν ἐκ τοῦ καταλόγου στρατευομένων, ἔξω τοῦ τε ἀστικοῦ καὶ τοῦ δερυφορικοῦ, ἐστί. τότε δὲ ἐπὶ τοῦ Αὐγεύστου ταῦτά τε, εἴτ' οὖν τρία εἴτε πέντε καὶ εἴκοσι ὅντα, ἐτρέφετο, καὶ συμμεχινὰ καὶ πεζῶν καὶ ἵππων καὶ ναυτῶν δισαδήποτε ἦν. εὐ γὰρ ἔχει τὸ ἀντίθετον εἰπεῖν.

Miseni, et alteram Ravennae, ad tutelam superi et inferi maris collocavit. Certum numerum partim in Urbis, partim in sui custodiam allegit, dinissa Calagurritanorum manu, quam usque ad devictum Antonium, item Germanorum, quam usque ad cladem Varianam, inter armigeros circa se habuerat. Neque tamen unquam plures quam tres cohortes in Urbe esse passus est, easque sine castris: reliquas in hiberna et aestiva circa finitima oppida dimittere assuerat. Quicquid autem ubique militum esset, ad